
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Gen. N° 124 lì 22-03-2018

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

dell'Atto di liquidazione del Responsabile Area Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Part. n. 6 del 21-03-2018

Oggetto: Rimborso spese al Revisore economico-finanziario dott. Messina Antonino.

Il Responsabile di Area

Vista la deliberazione n. 14 del 07/11/2016 adottata dal  Commissario Straordinario con i poteri del
Consiglio comunale con la quale il dott. Messina Antonino è stato nominato Revisore
economico-finanziario per il triennio 2016/2019;

Dato atto che allo stesso deve essere corrisposto un compenso annuo stabilito sulla base dell’art.
241 del D.Lgs. n. 267/2000 e dei DD.MM. 31/10/2001 e 20/05/2005 e che,  avuto riguardo al
disposto di cui all’art. 6, co. 3, del D.L. n. 78/2010, convertito in Legge n. 122/2010, che assoggetta
il medesimo a riduzione del 10%, lo stesso è quantificato in € 5.310,00 annui oltre IVA, CPA e
rimborso spese di viaggio;

Vista la fattura n. 3/PA  del 12.01.2018 dell' importo di € 97,70, acquisita al protocollo al n. 604 del
15.01.2018, presentata dal dott. Messina Antonino e relativa al rimborso delle spese chilometriche,
carburante e pedaggio autostradale per l'attività di revisore prestata presso il Comune nei giorni 20 e
29.11.2017;

Atteso che nulla osta al pagamento della fattura sopra richiamata;

Vista la disponibilità del cap. 70.09, Missione 1, Programma 1, Titolo 1,  del Bilancio  2017/2019
esercizio 2018 RR.PP. a valere del quale è stato assunto regolare impegno di spesa ( IX 166/2017 );

Visto lo Statuto comunale;

Visto il D.Lgs. n.267/2000;

Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa:

Di liquidare e pagare in favore del dott. Messina Antonino, P.IVA 04144820877,  la somma di  €
97,70 a fronte della fattura n. 3/PA del 12.01.2018 relativa al rimborso delle  spese chilometriche di



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Gen. N° 124 lì 22-03-2018

tipo forfettario per carburante e pedaggio autostradale  per l’attività di Revisore  svolta presso il Comune
nei giorni 20 e  29.11.2017;

Di imputare la spesa di € 97,70 al cap. 70.09, Missione 1, Programma 1, Titolo 1  IX 166/2017 del
Bilancio 2017/2019,  esercizio 2018 RR.PP. ( imp. IX 166/2017 );

Di accreditare la somma netta di € 97,70 sul c/c bancario indicato in fattura

                                                                       DISPONE

la trasmissione di copia del presente provvedimento all’ufficio di Segreteria per la pubblicazione
all’Albo pretorio on line.

 Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria e Tributaria             

    (dott.ssa Annamaria Costa)


